
N. del Reg.  356

Comune di Sassari

Deliberazione della Giunta

OGGETTO MODIFICA PIANO DETTAGLIATO DEGLI OBIETTIVI - ANNO 2020

          L’anno  duemilaventi,  addì  quindici del mese di dicembre, in questo Comune, nella 
sala delle adunanze, si è riunita la GIUNTA COMUNALE nelle persone dei Signori Assessori: 

Pre Ass Pre Ass

Arru Rosanna X - Mulas Gabriele X - 

Corda Maria Alessandra X - Sardara Carlo Andrea X - 

Lucchi Clemente Nicola X - Sassu Antonio X - 

Lugliè Antonella Gesuina Laura X - 

Masala Maria Francesca X - 

Meazza Gianfranco - X 

Assume la Presidenza il Sindaco: Prof. Gian Vittorio Campus
con la partecipazione del Segretario generale: Dott. Antonino Puledda

LA   G I U N T A 

Vista la proposta N.  2020/12188 in data  10/12/2020 di cui all’oggetto, presentata dal Sindaco



Premesso che: 
– con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  4  in  data  20/02/2020  è  stato

approvato il Documento Unico di Programmazione per il periodo 2020/2022; 
– con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  6,  in  data  10/03/2020  è  stato

approvato il bilancio di previsione per il triennio 2020/2022;

Richiamate le proprie deliberazioni: 
–  n. 90 del 11 marzo 2020 avente ad oggetto l'approvazione del Piano Esecutivo

di Gestione provvisorio;
– n.195 del 14 luglio 2020 inerente l'approvazione del Piano della Performance e

del Piano dettagliato degli Obiettivi; 

Considerata la variazione all’assetto organizzativo  resasi necessaria al fine di un suo
adeguamento alle sollecitazioni  interne ed esterne e in particolare a quelle relative alle
dinamiche della gestione delle risorse umane; 

Preso atto delle proposte di modifica al Piano dettagliato degli Obiettivi presentate dai
Dirigenti dei Settori di nuova istituzione e dei settori Bilancio e tributi, Attività Produttive
ed  edilizia  privata,  Pianificazione  Territoriale,  Paesaggio  e  sviluppo  turistico,  Lavori
pubblici e manutenzione del patrimonio comunale, Politiche, servizi e Coesione sociale,
Infrastrutture della mobilità;

Ravvisata l'opportunità e la ragionevolezza di accogliere le richieste di  variazione al
Piano dettagliato degli Obiettivi come rappresentate dalle schede allegate al presente
atto;

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii.;

Visto il D. Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 e ss.mm.ii.;

Visto il vigente Regolamento di contabilità;

DATO ATTO che sulla proposta è stato espresso il parere favorevole del responsabile
del  servizio  sulla  regolarità  tecnica  e  del  responsabile  di  ragioneria  sulla  regolarità
contabile,  ai  sensi  dell'articolo  49  comma  1  del  D.  Lgs.  18  agosto  2000  n.267  e
ss.mm.ii.;

RIFERITO  che  sulla  stessa  proposta  è  stato  esperito  il  controllo  concomitante  di
regolarità amministrativa, per le cure del Segretario Generale, con esito favorevole; 

UDITA  la  relazione  illustrativa  a  cura  del  Sig.  Sindaco,  coadiuvato  dal  Segretario
Generale;
 
RICONOSCIUTA la propria competenza alla luce delle vigenti disposizioni normative,
statutarie e regolamentari; 

RAVVISATA l’opportunità, in sintonia con la proposta tecnica avanzata dagli Uffici, di



procedere alla approvazione della presente deliberazione per le finalità in oggetto; 

con voti unanimi espressi nelle forme di legge

D E L I B E R A 

1.  Di  fare  proprie  le  premesse  narrative  a  motivazionali  al  presente  dispositivo
ritenendole qui integralmente trasposte;
2.  Di  approvare,  per  l’effetto,   le  modifiche al  Piano dettagliato  degli  Obiettivi  2020
secondo le schede presentate dai Settori e allegate a questo atto per costituirne parte
integrante e sostanziale  (Allegato A); 
2. Di determinare in conseguenza di quanto testè approvato, la versione completa del
PdO  secondo  quanto  indicato  nel  documento  allegato  sub  B)  alla  presente
deliberazione per farne parte integrante e sostanziale;
3. Di disporre che copia del presente atto  sia inviata ai Dirigenti per gli adempimenti di
competenza e ai componenti il Nucleo di Valutazione;
4.  Di  dichiarare,  infine,  con  successiva  e  parimenti  unanime votazione  la  presente
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del d.lgs.vo n.
267/2000 e ss.mm. e ii. , in ragione dell’urgenza, determinata dalla necessità di adottare
nel più breve tempo possibile gli atti  attuativi dei procedimenti riferiti ad alcuni degli
obiettivi del PDO a cui, con questo atto, sono state apportate  modifiche.



Letto, approvato e sottoscritto.

IL  SINDACO                                           IL SEGRETARIO GENERALE

Pubblicata all’albo del Comune dal …………………………………..  al………………………
senza opposizioni.

Sassari,    

                                         IL SEGRETARIO GENERALE



Letto, approvato e sottoscritto.

F/TO  Sindaco: Prof. Gian Vittorio Campus

                                                       
F/TO  Segr. Generale: Dott. Antonino Puledda

               Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

                                                                                        IL SEGRETARIO GENERALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il  sottoscritto  Segretario  generale  certifica  che la  presente  deliberazione  è  stata  pubblicata

all’albo pretorio on line del Comune per 15 giorni consecutivi dal …………….........……………..

al …………….........……………..

                

Sassari,    

                                         IL SEGRETARIO GENERALE


